муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 24

города Новошахтинска

ПРИКАЗ
27.02.2023 № 4 Сл

О мероприятиях по обеспечению
объективности результатов ВПР
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 23.12.2022. № 1282 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся образоватебльных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказа Министерства общего и

профессионального образования Ростовской области от 11.01.2023 года № 11 «Об

утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в марте — мае

2023 года в Ростовской области», в целях обеспечения объективности при

проведении Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в марте-апреле 2023

года в МБОУ СОШ №24
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С целью качественной подготовки всех участников ВПРк процедуре:

1.1. Назначить школьного координатора ВПР.

1.2. Разработать план мероприятий, направленных на обеспечение

объективности результатов знаний обучающихся в процедуре ВПР в

соответствии с рекомендациями Рособрнадзора.

1.3. Совершенствовать систему внутришкольного контроля с целью

предупреждения необъективности результатов промежуточной

аттестации. Реализация требований к достижению предметных и

метапредметных результатов
14. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР,

обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах.

15. На педагогическом совете, ШМО учителей-предметников провести

анализ по итогам проведения ВПРв 2023 году.
2. Контроль исполнения приказа возложить на Бурмасову С.М. зам. директора

по УВР. еее

Директор МБОУ СОШ №24 А.В. Саакян